
 

 

 

ПОСАДСКИЙ 
ВЕСТНИК 

2021 
сентябрь, 27, 
понедельник, 

№ 43 

 
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ 

СĔНТĔРВĂРРИ РАЙОНĚ 
 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН  

АКСАРИН  ПОСЕЛЕНИЙĚН  

ЯЛ ХУТЛĂХĚ  

ЙЫШĂНУ 
2021.09.15                 50  № 

Аксарин ялĕ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
15.09. 2021     № 50 

деревня Аксарино 

О  мерах  по реализации   решения  Собрания  
депутатов Аксаринского сельского поселения  
«О внесении изменений в  решение Собрания   
депутатов Аксаринского сельского поселения  
Мариинско-Посадского  района  «О  бюджете    
Аксаринского        сельского            поселения  
Мариинско-Посадского   района  Чувашской  
Республики на 2021 год и на плановый  
период 2022 и 2023 годов» 

 

В соответствии с решением Собрания депутатов Аксаринского сельского поселения от 24 декабря 2020 г. № 9/3 «О бюджете Аксарин-
ского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» ад-
министрация Аксаринского сельского поселения  
п о с т а н о в л я е т:  

1. Принять к исполнению бюджет Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов с учётом изменений, внесенных решением Собрания депутатов Аксаринского сельского поселе-
ния от 06.09.2021 г. № 22/2  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Аксаринского сельского поселения Мариинско-
Посадского района «О бюджете Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов».  

2. Финансовому отделу администрации района внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Аксаринского сельского по-
селения Мариинско-Посадского района на 2021 год. Принять меры по обеспечению своевременного финансирования всех предусмотренных 
расходов. 

4. Централизованной бухгалтерии Мариинско-Посадского района внести соответствующие изменения в показатели бюджетных смет 
на 2021 год. Не допускать образования просроченной кредиторской задолжённости по расходным обязательствам. 

 
 
Глава Аксаринского 
сельского поселения         А.А. Потемкина 
 
 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ 

СĔНТĔРВĂРРИ РАЙОНĚ 

КУКАШНИ ПОСЕЛЕНИЙĚН 
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ 

ЙЫШĂНУ 
24.09.2021 г.   С-21/1 № 

Кукашни  ялě 

 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
СУТЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 
РЕШЕНИЕ 

24.09.2021 г. № С-21/1 
деревня Сутчево 

 
О  внесении   изменений   в    решение  

Собрания     депутатов Сутчевского сельского поселения Мариинско-Посадского района «О 

бюджете Сутчевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской  Респуб-
лики   на  2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 
Собрание депутатов Сутчевского сельского поселения 

р е ш и л о: 

 
внести в решение Собрания депутатов Сутчевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 23.12.2020 года № С-

6/2 «О бюджете Сутчевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021  год и на плановый период 2022 и  2023 
годов» следующие изменения: 

1)  статью 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Сутчевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год: 
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Сутчевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в сумме 15 915,5  

тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 14 363,0 тыс. рублей; 
общий объем расходов  бюджета Сутчевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики  в сумме 19 051,3 тыс.  руб-

лей;  
предельный объем муниципального долга Сутчевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в сумме 0,0 тыс. рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга Сутчевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 1 янва-

ря 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Сутчевского сельского поселения Мариинско-
Посадского района Чувашской Республики 0,0 тыс. рублей; 

предельный объём расходов на обслуживание муниципального долга Сутчевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Рес-
публики в сумме 0,0 тыс. рублей; 

прогнозируемый дефицит бюджета Сутчевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в сумме 3 135,8 тыс. руб-

лей».  
2) в статье 4: 

в части 1 слова «приложению 4» заменить словами «приложениям 4, 4.2»; 
3) в статье 5: 

в части 1: 
в подпункте «а» слова «приложению 6» заменить словами «приложение 6, 6.2»; 

в подпункте «г» слова «приложению 9» заменить словами «приложение 9, 9.2»;  

в подпункте «е» слова «приложению 11» заменить словами «приложение 11, 11.2»; 
 



Посадский вестник № 43, 27.09.2021 г.  2 

4) дополнить приложением 4.2 следующего содержания: 
 

Приложение 4.2 

к решению Собрания депутатов Сутчевского сельского  поселения "О бюджете Сутчевского 
сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» 
 

ИЗМЕНЕНИЕ 
прогнозируемых объемов поступлений доходов в бюджет Сутчевского сельского  

поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год, предусмотренного приложением 4 к решению Собрания депу-

татов Сутчевского  
сельского поселения «О бюджете Сутчевского сельского поселения  

Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год  
и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

Коды  бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации 

Наименование доходов Сумма  
(тыс. руб) 

100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы, всего 82,9 

 в том числе:  

117 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 82,9 

117 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 82,9 

200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 11 471,9 

202 10000 00 0000 000 Дотации от других уровней бюджетов 706,4 

202 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансирован-
ности бюджетов 

706,4 

202 20000 00 0000 000 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджет-
ные субсидии) 10 792,8 

202 25243 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство и реконструкцию (модерниза-

цию) объектов питьевого водоснабжения  11 066,6 

202 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений -273,8 

202 40000 00 0000 000 Иные межбюджетные трансферты 55,6 

202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (поощ-

рение) 

55,6 

207 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления -82,9 

 

207 05030 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений (инициативное) 

-82,9 

   

Итого доходов  11 554,8 

 

5) дополнить приложением 6.2 следующего содержания: 
Приложение 6.2 

к решению Собрания депутатов Сутчевского сельского  поселения "О бюджете Сутчевского 
сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» 

 
 ИЗМЕНЕНИЕ 

распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Сутчевского сельского 
поселения и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации  расходов 

бюджета Сутчевского сельского поселения на 2021 год, предусмотренного приложением 6 к решению Собрания депутатов Сутчевского сель-
ского поселения «О бюджете Сутчевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год и на пла-

новый период 2022 и 2023 годов» 

 
(тыс. рублей) 

    Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

всего 
Субсидии, суб-

венции 
за счет  бюд-

жета поселения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО     11 560,9 10 848,4 712,5 

        

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    55,6 55,6 - 

        

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04   55,6 55,6 - 

Муниципальная программа "Управление общественными фи-

нансами и муниципальным долгом" 01 04 Ч400000000  55,6 55,6 - 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и обеспече-
ние сбалансированности бюджета" муниципальной программы "Управ-
ление общественными финансами и муниципальным долгом" 01 04 Ч410000000  55,6 55,6 - 
Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой поддержки 

бюджетов муниципальных районов, городских округов и поселений, 

направленных на обеспечение их сбалансированности и повышение 
уровня бюджетной обеспеченности" 01 04 Ч410400000  55,6 55,6 - 

Поощрение региональной и муниципальных управленческих команд 
Чувашской Республики за счет средств дотации (гранта) в форме меж-

бюджетного трансферта, предоставляемой из федерального бюджета 

бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показате-
лей деятельности органов исполнительной власти субъектов Россий-

ской Федерации 01 04 Ч410455491  55,6 55,6 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 01 04 Ч410455491 100 55,6 55,6 - 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-

ганов 01 04 Ч410455491 120 55,6 55,6 - 



Посадский вестник № 43, 27.09.2021 г.  3 

        

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    11 505,3 10 792,8 712,5 

        

Коммунальное хозяйство 05 02   11 773,0 11 066,6 706,4 

Муниципальная программа "Модернизация и развитие сферы 

жилищно-коммунального хозяйства" 05 02 А100000000  11 773,0 11 066,6 706,4 

Подпрограмма "Строительство и реконструкция (модернизация) объек-
тов питьевого водоснабжения и водоподготовки с учетом оценки каче-
ства и безопасности питьевой воды" муниципальной программы "Мо-
дернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства" 05 02 А130000000  11 773,0 11 066,6 706,4 
Основное мероприятие "Повышение качества водоснабжения" 05 02 А130200000  11 773,0 11 066,6 706,4 

Реконструкция системы водоснабжения д. Б. Маклашкино Мариинско-
Посадского района Чувашской Республики 05 02 А130200181  11 773,0 11 066,6 706,4 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 05 02 А130200181 400 11 773,0 11 066,6 706,4 

Бюджетные инвестиции 05 02 А130200181 410 11 773,0 11 066,6 706,4 

   

     

Благоустройство 05 03   -267,7 -273,8 6,1 

        

Муниципальная программа "Формирование современной го-

родской среды на территории Чувашской Республики" 05 03 А500000000  -267,7 -273,8 6,1 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных террито-
рий" муниципальной программы "Формирование современной город-
ской среды на территории Чувашской Республики" 05 03 А510000000  -267,7 -273,8 6,1 

Основное мероприятие "Содействие благоустройству населенных 

пунктов Чувашской Республики" 05 03 А510200000  -267,7 -273,8 6,1 

Реализация мероприятий по благоустройству территории 05 03 А510274420  1,5 - 1,5 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 05 03 А510274420 200 1,5 - 1,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 03 А510274420 240 1,5 - 1,5 

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий 05 03 А5102S0851  -269,2 -273,8 4,6 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 05 03 А5102S0851 200 -269,2 -273,8 4,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 05 03 А5102S0851 240 -269,2 -273,8 4,6 

        

 

6) дополнить приложением 9.2 следующего содержания: 

 
Приложение 9.2 

к решению Собрания депутатов Сутчевского  сельского  поселения "О бюджете Сутчевского 
сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» 

 
ИЗМЕНЕНИЕ 

распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Сутчевского сельского поселения и непрограмм-
ным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюд-

жета Сутчевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики  на 2021 год, предусмотренного приложением 9 
к решению Собрания депутатов Сутчевского сельского поселения «О бюджете Сутчевского сельского поселения Мариинско-Посадского рай-

она Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

                                                                                                                                      (тыс. рублей) 

 

Наименование 

Целевая статья 

(государственные 

программы и не-
программные на-

правления дея-
тельности 

Группа 
(группа и 

подгруппа) 
вида рас-

ходов 

Раздел Подраздел Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

 ВСЕГО     11 560,9 

       

1. 

Муниципальная программа "Модернизация и развитие сферы жилищно-

коммунального хозяйства" А100000000    11 773,0 

1.1. 

Подпрограмма "Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения и водоподготовки с учетом оценки качества и безопасности питьевой 
воды" муниципальной программы "Модернизация и развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства" А130000000    11 773,0 

 Основное мероприятие "Повышение качества водоснабжения" А130200000    11 773,0 

 
Реконструкция системы водоснабжения д. Б. Маклашкино Мариинско-Посадского рай-
она Чувашской Республики А130200181    11 773,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности А130200181 400   11 773,0 

 Бюджетные инвестиции А130200181 410   11 773,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство А130200181 410 05  11 773,0 

 Коммунальное хозяйство А130200181 410 05 02 11 773,0 

 
 

     

2. 

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на 

территории Чувашской Республики" А500000000    -267,7 



Посадский вестник № 43, 27.09.2021 г.  4 

2.1. 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий" муниципаль-
ной программы "Формирование современной городской среды на территории Чуваш-
ской Республики" А510000000    -267,7 

 
Основное мероприятие "Содействие благоустройству населенных пунктов Чувашской 
Республики" А510200000    -267,7 

 Реализация мероприятий по благоустройству территории А510274420    1,5 

 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд А510274420 200   1,5 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд А510274420 240   1,5 

 Жилищно-коммунальное хозяйство А510274420 240 05  1,5 

 Благоустройство А510274420 240 05 03 1,5 

 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд А5102S0851 200   -269,2 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд А5102S0851 240   -269,2 

 Жилищно-коммунальное хозяйство А5102S0851 240 05  -269,2 

 Благоустройство А5102S0851 240 05 03 -269,2 

       

3. 
Муниципальная программа "Управление общественными финансами и му-
ниципальным долгом" Ч400000000  01 04 55,6 

3.1. 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансиро-
ванности бюджета" муниципальной программы "Управление общественными финанса-
ми и муниципальным долгом" Ч410000000    55,6 

 

Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов муни-
ципальных районов, городских округов и поселений, направленных на обеспечение их 

сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности" Ч410400000    55,6 

 

Поощрение региональной и муниципальных управленческих команд Чувашской Рес-
публики за счет средств дотации (гранта) в форме межбюджетного трансферта, пре-

доставляемой из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации 

за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации Ч410455491    55,6 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами Ч410455491 100   55,6 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов Ч410455491 120   55,6 

 Общегосударственные вопросы Ч410455491 120 01  55,6 

 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админист-

раций Ч410455491 120 01 04 55,6 

       

 

7) дополнить приложением 11.2 следующего содержания: 
 

Приложение 11.2 
к решению Собрания депутатов Сутчевско-

го сельского  поселения "О бюджете Сут-

чевского сельского поселения Мариинско-
Посадского района Чувашской Республики 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов» 

 
 

ИЗМЕНЕНИЕ 

ведомственной структуры расходов бюджета Сутчевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 
год, предусмотренного приложением 11 к решению Собрания депутатов Сутчевского сельского поселения «О бюджете Сутчевского сельского 

поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
 

                                                                                                                                      (тыс. рублей) 

Наименование  
Главный рас-

порядитель 
Раздел Подраздел 

Целевая статья (го-

сударственные про-

граммы и непро-
граммные направле-

ния деятельности 

Группа 

вида 
расходов 

Сумма 

С учетом из-
менений 

1 2 3 4 5 6 7 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУТЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 993     11 560,9 

  
     

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 993 01    55,6 

       

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 993 01 04   55,6 

Муниципальная программа "Управление общественными финансами и 
муниципальным долгом" 993 01 04 Ч400000000  55,6 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалан-
сированности бюджета" муниципальной программы "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 993 01 04 Ч410000000  55,6 



Посадский вестник № 43, 27.09.2021 г.  5 

Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов 

муниципальных районов, городских округов и поселений, направленных на обес-
печение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченно-

сти" 993 01 04 Ч410400000  55,6 

Поощрение региональной и муниципальных управленческих команд Чувашской 

Республики за счет средств дотации (гранта) в форме межбюджетного трансфер-

та, предоставляемой из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации за достижение показателей деятельности органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации 993 01 04 Ч410455491  55,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 993 01 04 Ч410455491 100 55,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 993 01 04 Ч410455491 120 55,6 

       

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 993 05    11 505,3 

       

Коммунальное хозяйство 993 05 02   11 773,0 

Муниципальная программа "Модернизация и развитие сферы жилищ-

но-коммунального хозяйства" 993 05 02 А100000000  11 773,0 

Подпрограмма "Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питье-
вого водоснабжения и водоподготовки с учетом оценки качества и безопасности 
питьевой воды" муниципальной программы "Модернизация и развитие сферы 
жилищно-коммунального хозяйства" 993 05 02 А130000000  11 773,0 
Основное мероприятие "Повышение качества водоснабжения" 993 05 02 А130200000  11 773,0 

Реконструкция системы водоснабжения д. Б. Маклашкино Мариинско-Посадского 
района Чувашской Республики 993 05 02 А130200181  11 773,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-

сти 993 05 02 А130200181 400 11 773,0 

Бюджетные инвестиции 993 05 02 А130200181 410 11 773,0 

 
 

  
   

Благоустройство 993 05 03   -267,7 

       

Муниципальная программа "Формирование современной городской 

среды на территории Чувашской Республики" 993 05 03 А500000000  -267,7 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий" муници-
пальной программы "Формирование современной городской среды на территории 
Чувашской Республики" 993 05 03 А510000000  -267,7 

Основное мероприятие "Содействие благоустройству населенных пунктов Чуваш-
ской Республики" 993 05 03 А510200000  -267,7 

Реализация мероприятий по благоустройству территории 993 05 03 А510274420  1,5 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 993 05 03 А510274420 200 1,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 993 05 03 А510274420 240 1,5 

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий 993 05 03 А5102S0851  -269,2 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 993 05 03 А5102S0851 200 -269,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 993 05 03 А5102S0851 240 -269,2 

       

 
 

8) приложение 13 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Сутчевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чу-
вашской Республики на 2021 год изложить в следующей редакции: 

Приложение 13.2 

к решению Собрания депутатов  
Сутчевского сельского  поселения "О бюджете Сутчевского сельского поселения Мариинско-

Посадского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 го-
дов» 

 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Сутчевского  

сельского поселения Мариинско-Посадского района  на 2021 год 

 

                                                                                                                                                                        (тыс.руб.) 

Код бюджетной 

классификации Российской Федерации 
Наименование Сумма 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 3 135,8 

 в т.ч. не использованные по состоянию на 01.01.2021г. остатки межбюджетных 

трансфертов, предоставленных из республиканского бюджета Чувашской Респуб-
лики бюджетам муниципальных районов форме субвенций, субсидий и иных меж-

бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение 

3 088,7 

     на начало 2021г. 3 135,8 

     на отчетный период 0,0 
                                                                                                   

 

9) Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 
 

 
Глава Сутчевского сельского поселения     С.Ю.Емельянова  

 

 



Посадский вестник № 43, 27.09.2021 г.  6 

 
Чăваш  Республикин 
Сĕнтĕрвăрри районĕн 

депутатсен Пухăвĕ 
Й Ы Ш Ă Н У 

№ 
Сĕнтĕрвăрри  хули 

       
 

                   
 

 
Чувашская  Республика 
Мариинско-Посадское 

районное Собрание депутатов 
Р Е Ш Е Н И Е  

       22.09.2021   № С-9/8 
г. Мариинский  Посад 

 

О ликвидации контрольно-счетного органа Мариинско-Посадского района Чу-
вашской Республики как юридическое лицо 

 

      
На основании статьи 41 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статей 61 – 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, в связи с прекращением полномочий Контрольно-счетного органа Мариинско-
Посадского района Чувашской Республики, руководствуясь статьей 39 Устава Мариинско-Посадского района Чувашской Республики,  

Мариинско-Посадское районное Собрание депутатов Чувашской Республики 

р е ш и л о: 
1. Ликвидировать «Контрольно-счетный орган Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» (ИНН 2111008601, ОГРН 1132135000216, адрес 

429570, Чувашская Республика, г. Мариинский Посад, ул.Николаева, д.47). 
2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. Положение о ликвидационной комиссии контрольно-счетного органа; 
2.2. План мероприятий по ликвидации контрольно-счетного органа; 

2.3. Состав ликвидационной комиссии контрольно-счетного органа. 

3. Ликвидационной комиссии осуществить в соответствии с законодательством Российской Федерации юридические и организационные мероприятия, 
связанные с ликвидацией контрольно-счетного органа, в порядке и сроки, установленные планом мероприятий по ликвидации. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в муниципальной газете «Посадский вестник». 
 

 
 

Глава Мариинско-Посадского района                                                 В.В. Петров 
 

Утверждено 
решением Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов  

Чувашской Республики 
от  22.09.2021   № С-9/8 

 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о ликвидационной комиссии контрольно-счетного органа 
 

1. Общие положения 
 

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, в связи с решением Мариинско-Посадского районного Собрания 
депутатов» от 27 мая 2021 года № С-5/8  «О передаче Контрольно-счетной палате Чувашской Республики полномочий по осуществлению внешнего муници-

пального финансового контроля в муниципальном образовании Мариинско-Посадский район Чувашской Республики»,  прекращением полномочий контрольно-
счетного органа Мариинско-Посадского района. 

1.2. Настоящее Положение определяет порядок формирования ликвидационной комиссии, ее функции, порядок работы и принятия решений, а также 

правовой статус членов ликвидационной комиссии. 
1.3. Ликвидационная комиссия – лица, уполномоченные Мариинско-Посадским районным Собранием депутатов Мариинско-Посадского района Чувашской 

Республики, обеспечивающие реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемого юридического лица в течение всего периода его ликвидации. 
1.4. Ликвидация контрольно-счетного органа считается завершенной, а юридическое лицо прекратившим существование после внесения об этом записи 

в Единый государственный реестр юридических лиц (ЕГРЮЛ) в порядке, установленным Федеральным законом от 8 августа 2001 г. № 129-ФЗ «О 
государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей». 

 

2. Формирование и полномочия ликвидационной комиссии 
 

2.1. Решением Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов Чувашской Республики назначается персональный состав ликвидационной 
комиссии. 

2.2. С момента назначения ликвидационной комиссии к ней переходят полномочия по управлению делами ликвидируемого юридического лица. 

2.3. С целью управления делами ликвидируемого юридического лица в течение всего периода его ликвидации на ликвидационную комиссию 
возлагаются следующие полномочия: 

2.3.1. в сфере правового обеспечения: организация юридического сопровождения деятельности ликвидируемого юридического лица, проведение 
правовой экспертизы актов, принимаемых ликвидационной комиссией, выступление в суде от имени ликвидируемого юридического лица; 

2.3.2. в сфере документационного обеспечения: координация документационного обеспечения и формирование архивных фондов; 

2.3.3. в сфере кадрового обеспечения: администрирование процессов и документооборота по учету и движению кадров, представлению документов по 
персоналу в государственные органы и иные организации. 

2.4. Ликвидационная комиссия осуществляет и иные полномочия, установленные действующим законодательством. 
2.5. При исполнении полномочий ликвидационная комиссия обязана действовать добросовестно и разумно в интересах ликвидируемого юридического 

лица, руководствоваться действующим законодательством, планом мероприятий по ликвидации и настоящим Положением. 
 

3. Порядок работы ликвидационной комиссии 

 
3.1. Ликвидационная комиссия обеспечивает реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемого юридического лица в течение всего 

периода его ликвидации согласно действующему законодательству, плану мероприятий по ликвидации и настоящему Положению. 
3.2. Ликвидационная комиссия решает все вопросы на своих заседаниях, собираемых по мере необходимости.  

3.3. Заседание ликвидационной комиссии является правомочным, если на заседании имеется кворум. 

Кворумом для проведения заседания ликвидационной комиссии является присутствие  полного состава членов ликвидационной комиссии. 
3.4. При решении вопросов каждый член ликвидационной комиссии обладает одним голосом.  

Передача голоса одним членом ликвидационной комиссии другому члену ликвидационной комиссии не допускается.  
3.5. Решения ликвидационной комиссии утверждаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов ликвидационной комиссии. 

При равенстве голосов голос председателя ликвидационной комиссии является решающим. 
3.6. Все заседания ликвидационной комиссии проводятся в очной форме. На заседаниях ликвидационной комиссии ведется протокол. 

Протокол заседания ликвидационной комиссии составляется не позднее 3 дней со дня проведения заседания. 

В протоколе указываются: 
- место и время проведения заседания; 

- лица, присутствующие на заседании;  



Посадский вестник № 43, 27.09.2021 г.  7 

- повестка дня заседания; 
- вопросы, поставленные на голосование, и итоги голосования по ним; 

- принятые решения. 

Протокол заседания ликвидационной комиссии подписывается председателем ликвидационной комиссии. 
3.7. Председатель ликвидационной комиссии: 

3.7.1. организует работу по ликвидации юридического лица; 
3.7.2. является единоличным исполнительным органом ликвидируемого юридического лица, действует на основе единоначалия; 

3.7.3. действует без доверенности от имени ликвидируемого юридического лица; 
3.7.4. распоряжается имуществом ликвидируемого юридического лица в порядке и пределах, установленных законодательством Российской Федерации, 

нормативными актами Чувашской Республики, муниципальными правовыми актами; 

3.7.5. обеспечивает своевременную уплату ликвидируемым юридическим лицом в полном объеме всех установленных действующим законодательством 
налогов, сборов и обязательных платежей; 

3.7.6. представляет отчетность в связи с ликвидацией юридического лица в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации; 
3.7.7. представляет на утверждение промежуточный ликвидационный баланс и ликвидационный баланс; 

3.7.8. решает иные вопросы, связанные с ликвидацией юридического лица, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, 

планом мероприятий по ликвидации и настоящим Положением. 
3.8. Члены ликвидационной комиссии: 

3.8.1. добросовестно и разумно исполняют свои обязанности, обеспечивают выполнение установленных для ликвидации юридического лица мероприя-
тий согласно действующему законодательству Российской Федерации, плану мероприятий по ликвидации и настоящему Положению; 

3.8.2. представляют председателю ликвидационной комиссии отчеты о деятельности в связи с ликвидацией юридического лица; 
3.8.3. решают иные вопросы, отнесенные законодательством Российской Федерации к компетенции членов ликвидационной комиссии. 

3.9. В период временного отсутствия председателя ликвидационной комиссии его полномочия исполняет член ликвидационной комиссии на основании 

решения председателя. 
3.10. Документы, исходящие от имени ликвидационной комиссии, подписываются ее председателем. 

3.11. По поручению председателя один из членов ликвидационной комиссии организует ведение протоколов ее заседаний и оформление решений, 
принятых ликвидационной комиссией. 

3.12. Члены ликвидационной комиссии несут ответственность за причиненный ущерб ликвидируемому юридическому лицу. 

3.13. Члены ликвидационной комиссии могут быть привлечены к гражданской, административной и уголовной ответственности в случаях, 
предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации. 

 
ПЛАН 

мероприятий по ликвидации контрольно-счетных органов 

 

№ п/п Мероприятие 

Сроки (прогнозные) 

Дополнительная информация 
Событие 

Календарная 

дата 

1. Принятие решения о ликвидации 

контрольно-счетного органа, фор-

мирование ликвидационной комис-
сии, назначение председателя ли-

квидационной комиссии 

Заседание Мариинско-

Посадского районного 

Собрания депутатов 

22.09.2021 г. Статьи 61 – 64 Гражданского кодекса Российской Федера-

ции (ГК РФ) 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации» 
Решение Мариинско-Посадского районного Собрания де-

путатов «О передаче Контрольно-счетной палате Чувашской 
Республики полномочий по осуществлению внешнего муници-

пального финансового контроля в муниципальном образовании 

Мариинско-Посадский район Чувашской Республики» от 27 мая 
2021 года № С-5/8  -7 

2. В установленном трудовым зако-

нодательством порядке уведомить 
работников Контрольно-счетного 

органа Мариинско-Посадского рай-
она о предстоящем увольнении в 

связи с ликвидацией учреждения  

В день принятия реше-

ния о ликвидации 

22.09.2021 г. В соответствии с пунктом 1 статья 81 Трудового кодекса 

Российской Федерации. 

3. Уведомление в письменной форме 
налогового органа о принятии ре-

шения о ликвидации контрольно-
счетного органа, о формировании 

ликвидационной комиссии 

В течение 3-х рабочих 
дней после даты приня-

тия решения о ликвида-
ции 

24.09.2021 г. Приказ от 31 августа 2020 г. № ЕД-7-14/617@ «Об утвер-
ждении форм и требований к оформлению документов, пред-

ставляемых в регистрирующий орган при государственной ре-
гистрации юридических лиц, индивидуальных предпринимате-

лей и крестьянских (фермерских) хозяйств» (форма № Р15016) 

Ст. 9 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О го-
сударственной регистрации юридических лиц и индивидуаль-

ных предпринимателей» 
Регистрирующий орган вносит в ЕГРЮЛ запись о том, что 

юридическое лицо находится в процессе ликвидации.  

4. Публикация сообщения о ликвида-
ции контрольно-счетного органа и 

о порядке и сроке заявления тре-
бований его кредиторами в ликви-

дационную комиссию 

В 2-недельный срок по-
сле представления в 

регистрирующий орган 
уведомления, указанно-

го в пункте 3 настояще-

го плана 

до  
08.10.2021 г. 

п. 1 Приказа ФНС РФ от 16.06.2006 № САЭ-3-09/355@ «Об 
обеспечении публикации и издания сведений о государствен-

ной регистрации юридических лиц в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации о государственной регистра-

ции» 

5. Принятие мер по выявлению деби-

торов и кредиторов контрольно-

счетного органа, письменное уве-
домление их о предстоящей лик-

видации, принятие мер к получе-
нию дебиторской задолженности в 

порядке и сроки, установленные 
действующим законодательством 

Срок заявления требо-

ваний кредиторами 

должен быть не менее 
двух месяцев с момента 

опубликования сообще-
ния о ликвидации в 

журнале «Вестник госу-
дарственной регистра-

ции» 

 Ликвидационная комиссия принимает меры к выявлению 

кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также 

письменно уведомляет кредиторов о ликвидации юридического 
лица (ст. 63 ГК РФ) 

6. Выявление постоянных контраген-
тов, с которыми заключены долго-

срочные договоры и уведомление 

их в письменной форме о пред-
стоящей ликвидации 

   

7. Проведение инвентаризации иму-
щества 

Перед составлением ли-
квидационного баланса 

 Методические указания, утвержденные приказом Минфи-
на России от 13.06.1995 № 49 

8. Составление промежуточного лик-

видационного баланса 

После окончания срока 

для предъявления тре-
бований кредиторами, 

. Промежуточный ликвидационный баланс содержит сведе-

ния о составе имущества ликвидируемого юридического лица, 
перечне предъявленных кредиторами требований, а также о 



Посадский вестник № 43, 27.09.2021 г.  8 

но не раньше, чем через 

2 месяца с момента пуб-
ликации сообщения о 

ликвидации в журнале 
«Вестник государствен-

ной регистрации» 

результатах их рассмотрения. 

Показатели промежуточного ликвидационного баланса 
подтверждаются результатами инвентаризации имущества, 

которая является условием достоверности данных бухгалтер-
ского учета и бухгалтерской отчетности и носит обязательный 

характер (ст. 63 ГК РФ) 

9. Уведомление в письменной форме 
налогового органа о составлении 

промежуточного ликвидационного 
баланса 

  Ст. 20 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О 
государственной регистрации юридических лиц и индивиду-

альных предпринимателей» 

10. Утверждение промежуточного лик-

видационного баланса Мариинско-
Посадским районным Собранием 

депутатов 

После окончания срока 

для предъявления тре-
бований кредиторами, 

но не раньше, чем через 
2 месяца с момента пуб-

ликации сообщения о 

ликвидации в журнале 
«Вестник государствен-

ной регистрации» 

  

11. Удовлетворение требований кре-
диторов 

После утверждения 
промежуточного ликви-

дационного баланса 

 Выплата денежных сумм кредиторам ликвидируемого 
юридического лица производится ликвидационной комиссией в 

порядке очередности, установленной ст. 64 ГК РФ, в соответ-
ствии с промежуточным ликвидационным балансом, начиная 

со дня его утверждения 

12. Составление ликвидационного ба-
ланса  

После завершения рас-
четов с кредиторами 

 Ст. 63 ГК РФ 

13. Утверждение ликвидационного ба-

ланса 

После завершения рас-

четов с кредиторами 

  

14. Подача пакета документов с заяв-

лением по форме № Р15016 в на-
логовый орган для государствен-

ной регистрации в связи с ликви-

дацией контрольно-счетного орга-
на  

  Перечень документов установлен ст. 21 Федерального за-

кона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» 

Приказ ФНС России от 31 августа 2020 г. № ЕД-7-14/617@ 

«Об утверждении форм и требований к оформлению докумен-
тов, представляемых в регистрирующий орган при государст-

венной регистрации юридических лиц, индивидуальных пред-
принимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств» 

15. Составление сводной бюджетной и 

бухгалтерской отчетности 

По итогам ликвидацион-

ных мероприятий 

 На основании Инструкции о порядке составления и пред-

ставления годовой, квартальной и месячной отчетности об ис-
полнении бюджетов бюджетной системы Российской Федера-

ции, утвержденной приказом Минфина России от 28.12.2010 № 

191н 

16. Получение листа записи ЕГРЮЛ о 

ликвидации контрольно-счетного 
органа 

  Заявитель или представитель по доверенности 

17. Уничтожение печати, передача 

документов (произвести передачу 
документов постоянного и времен-

ного хранения согласно номенкла-

туре дел) 

   

 

Утверждено 
решением Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов 

Чувашской Республики 

от 22.09.2021 № С-9/8 
 

 
СОСТАВ  

ликвидационной комиссии 

Контрольно-счетного органа 
Мариинско-Посадского района  

 
 

Щербакова Галина Николаевна – председатель ликвидационной комиссии 
Назарова Наталия Валериевна – член комиссии 

 

Цветкова Ольга Владимировна                   - член комиссии 
 

 
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ 

СĔНТĔРВĂРРИ РАЙОНĚ 

КУКАШНИ ПОСЕЛЕНИЙĚН 
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ 

ЙЫШĂНУ 
24.09.2021 г.   С-21/2 № 

Кукашни  ялě 

 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
СУТЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 
РЕШЕНИЕ 

 
24.09.2020 г. № С-21/2 

деревня Сутчево 
 

О внесении изменения в решение Собрания депутатов Сутчевского сельского поселения Ма-

риинско-Посадского района Чувашской Республики от 26.11.2013 г. № С-43-3 «О создании 
муниципального дорожного фонда Сутчевского сельского поселения Мариинско-Посадского 

района Чувашской Республики» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 1 июля 2021 года № 245-ФЗ «О внесении изменения в статью 1794 Бюджетного ко-
декса Российской Федерации»  

Собрание депутатов Сутчевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики 
р е ш и л о: 



Посадский вестник № 43, 27.09.2021 г.  9 

1. Внести в решение Собрания депутатов Сутчевского сельского поселения  Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 26.11.2013 г. 
№ С-43-3 «О создании муниципального дорожного фонда Сутчевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» (с измене-

ниями, внесенными решениями Собрания депутатов Сутчевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 27.11.2014 г. № 

С-56-3, 30.06.2015 г. № С-67-2, 27.12.2016 г. № С-18-1) следующее изменение: 
в Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Сутчевского сельского поселения Мариинско-

Посадского района Чувашской Республики, утвержденном указанным решением, в абзаце тринадцатом пункта 3 слово «частных»  исключить. 
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении десяти дней после  дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «По-

садский вестник».  
 

 

Глава Сутчевского сельского поселения                                            С.Ю. Емельянова  
 

 
 

ПРОТОКОЛ  

публичных слушаний по проекту муниципального правового акта  
«О внесении изменений в Устав Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» 

 
 г. Мариинский Посад                                                                              23 сентября 2021 года                                     Актовый зал администрации  

Мариинско-Посадского района  
15 час. 00 мин.  

Председательствующий:  

Михайлов П.Н. – глава Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района.  
Секретарь – Скворцова В.И. – ведущий специалист-эксперт  администрации Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района.  

Присутствовали: руководители учреждений и организаций Мариинско-Посадского городского поселения и района, депутаты Собрания депутатов Мари-
инско-Посадского городского поселения,  муниципальные служащие администрации городского поселения и района.  

ПОВЕСТКА ДНЯ СЛУШАНИЙ:  

1. Рассмотрение проекта муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-
Посадского района Чувашской Республики».  

Слушали: Михайлова П.Н. – председателя Собрания депутатов Мариинско-Посадского городского поселения  Мариинско-Посадского района.  
Добрый день, уважаемые участники слушаний. Вашему вниманию представлен проект решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав Ма-

риинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики», принятый решением  Собрания депутатов Мариинско-

Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 14.11.2005 № С-03/1 (с изменениями, внесенными решениями Собра-
ния депутатов Мариинско-Посадского городского поселения от  22 мая 2006 года № С-09/01; от 19 июня 2007 года № С-21/01; от 10 марта 2010 года № 49/01;  

от 25 мая 2010 года № 52/01;  от 17 февраля 2011 года № С-10/1;  от 17 ноября 2011 года № С-20/1;  от 6 марта 2012 года № С-28/1;  от 2 декабря 2014 г. № 
С-68/02;   от 15 октября 2015 г. № С-02/05;  от 6 июля 2017 г. № С-33/06);  от 14 декабря 2018 г. № С-56/01;  от 16 апреля 2019 г. № С-60/01;  от 5 сентября 

2019 г. № С-64/02, от 10 ноября 2020 года № С-04/01, от 30 марта 2021 года № С-08/01).  
Изменения вносятся в целях  приведения Устава Мариинско-Посадского  городского поселения в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 г. 

№ 19 "Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике". Зачитал, разъяснил о вносимых изменениях. Дополнений и замечаний в ходе пуб-
личных слушаний не поступило.  

Участники публичных слушаний, в ходе обсуждения проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Мариинско-Посадского го-
родского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, решили: 

1. Проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Мариинско-Посадского городского поселения  Мариинско-Посадского района 

Чувашской Республики одобрить и рекомендовать к принятию Собранием депутатов Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района 
Чувашской Республики.  

2. Настоящий протокол опубликовать в муниципальной газете «Посадский вестник».  
 

Председательствующий                                                 П.Н.Михайлов  
Секретарь                                                                         В.И.Скворцова 

 

 
 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ 
СĔНТĔРВĂРРИ РАЙОНĚ 

КАРАПАШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН 

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ 
ЙЫШĂНУ 

2021. 09.24.  № С-29/1 

Карапаш ялě 

 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
КАРАБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 
РЕШЕНИЕ 

24.09.2021 № С-29/1 

деревня Карабаши 

О  внесении   изменений   в    решение Собрания  депутатов Карабашского сельского посе-

ления Мариинско-Посадского района «О бюджете Карабашского сельского поселения Ма-

риинско-Посадского района Чувашской  Республики   на  2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов» 

 
Собрание депутатов Карабашского сельского поселения 

р е ш и л о: 

 
внести в решение Собрания депутатов Карабашского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 24.12.2020 года № С-

9/2 «О бюджете Карабашского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021  год и на плановый период 2022 и  2023 го-
дов» следующие изменения: 

1)  статью 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Карабашского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Карабашского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в сумме 

6 431,1  тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 4 921,2 тыс. рублей; 
общий объем расходов  бюджета Карабашского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики  в сумме 6 657,6 тыс.  рублей;  

предельный объем муниципального долга Карабашского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в сумме 0,0 тыс. 
рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга Карабашского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 1 янва-

ря 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Карабашского сельского поселения Мариинско-
Посадского района Чувашской Республики 0,0 тыс. рублей; 

предельный объём расходов на обслуживание муниципального долга Карабашского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Рес-
публики в сумме 0,0 тыс. рублей; 

прогнозируемый дефицит бюджета Карабашского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в сумме 226,5 тыс. рублей».  
2) в статье 4: 

в части 1 слова «приложению 4» заменить словами «приложениям 4, 4.2»; 

http://zakon.scli.ru/
http://zakon.scli.ru/
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=8F7CE62A-E72B-4CC7-B2F2-77938D08378F
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=3640A770-7709-4868-9AF6-29C575A1A8F6
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=25FD949D-9610-4797-A433-A43F29269241
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=B40DBDBE-EA1C-402B-B54D-2D4B85F1B8FA
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=4EE0653F-6ED1-487D-97D4-A463E8EBC432
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=8328837A-E25B-4242-BCB2-BA70D9D35443
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=8328837A-E25B-4242-BCB2-BA70D9D35443
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BB969CCC-C981-4423-901B-ED294DF3F21D
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=1143B8BE-5632-4DD0-AE2E-F02777252CE7


Посадский вестник № 43, 27.09.2021 г.  10 

3) в статье 5: 
в части 1: 

в подпункте «а» слова «приложению 6» заменить словами «приложение 6, 6.2»; 

в подпункте «г» слова «приложению 9» заменить словами «приложение 9, 9.2»;  
в подпункте «е» слова «приложению 11» заменить словами «приложение 11, 11.2»; 

 
4) дополнить приложением 4.2 следующего содержания: 

 
Приложение 4.2 

к решению Собрания депутатов Карабашского сельского  поселения "О бюджете Карабашско-
го сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» 

 
ИЗМЕНЕНИЕ 

прогнозируемых объемов поступлений доходов в бюджет Карабашского сельского  

поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год, предусмотренного приложением 4 к решению Собрания депу-
татов Карабашского 

сельского поселения «О бюджете Карабашского сельского поселения  
Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
 

Коды  бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации 

Наименование доходов Сумма  

(тыс. руб) 

100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы, всего 644,2 

 в том числе:  

103 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории Российской Федерации 24,8 

103 02231 01 0000 110  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюд-
жетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, уста-

новленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорож-
ных фондов субъектов Российской Федерации) 

24,8 

117 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 619,4 

117 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 619,4 

   

200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления -777,1 

202 20000 00 0000 000 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджет-

ные субсидии) -211,6 

202 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Инициативное) -211,6 

202 40000 00 0000 000 Иные межбюджетные трансферты 53,9 

202 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений (поощ-
рение) 

 
53,9 

207 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления -619,4 

 
207 05030 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений (инициативное) 
-619,4 

   

Итого доходов  -132,9 

 
5) дополнить приложением 6.2 следующего содержания: 

 
Приложение 6.2 

к решению Собрания депутатов Карабашского сельского  поселения "О бюджете Карабашско-
го сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» 

 
 ИЗМЕНЕНИЕ 

распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Карабашского сельско-

го поселения и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации  расходов 
бюджета Карабашского сельского поселения на 2021 год, предусмотренного приложением 6 к решению Собрания депутатов Карабашского 

сельского поселения «О бюджете Карабашского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» 

 
(тыс. рублей) 

    Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

всего 
Субсидии, суб-

венции 

за счет  бюд-
жета поселе-

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО     -132,9 -157,7 24,8 

        

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    53,9 53,9 0,0 

        

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04   53,9 53,9 0,0 

        

Муниципальная программа "Управление общественными фи-

нансами и муниципальным долгом" 01 04 Ч400000000  53,9 53,9 - 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и обеспече-
ние сбалансированности бюджета" муниципальной программы "Управ-
ление общественными финансами и муниципальным долгом" 01 04 Ч410000000  53,9 53,9 - 
Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой поддержки 

бюджетов муниципальных районов, городских округов и поселений, 
направленных на обеспечение их сбалансированности и повышение 

уровня бюджетной обеспеченности" 01 04 Ч410400000  53,9 53,9 - 



Посадский вестник № 43, 27.09.2021 г.  11 

Поощрение региональной и муниципальных управленческих команд Чу-

вашской Республики за счет средств дотации (гранта) в форме меж-
бюджетного трансферта, предоставляемой из федерального бюджета 

бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей 
деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации 01 04 Ч410455491  53,9 53,9 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 Ч410455491 100 53,9 53,9 - 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-

ганов 01 04 Ч410455491 120 53,9 53,9 - 

Муниципальная программа "Развитие потенциала муниципаль-

ного управления" 01 04 Ч500000000  0,0  0,0 

Обеспечение реализации государственной программы Чувашской Рес-
публики "Развитие потенциала государственного управления" 01 04 Ч5Э0000000  0,0 - 0,0 
Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 04 Ч5Э0100000  0,0 - 0,0 

Обеспечение функций муниципальных органов 01 04 Ч5Э0100200  0,0 - 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 01 04 Ч5Э0100200 200 -0,8 - -0,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 Ч5Э0100200 240 -0,8 - -0,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 Ч5Э0100200 800 0,8 - 0,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 Ч5Э0100200 850 0,8 - 0,8 

        

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    -186,8 -211,6 24,8 

        

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   -211,6 -211,6 - 

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 

территорий Чувашской Республики" 04 09 А600000000  -211,6 -211,6 - 

Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры на сельских тер-
риториях" муниципальной программы "Комплексное развитие сельских 
территорий Чувашской Республики" 04 09 А620000000  -211,6 -211,6 - 
Основное мероприятие "Комплексное обустройство населенных пунк-

тов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и 

инженерной инфраструктуры, а также строительство и реконструкция 
автомобильных дорог" 04 09 А620100000  -211,6 -211,6 - 

Реализация инициативных проектов 04 09 А6201S6570  -211,6 -211,6 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 А6201S6570 200 -211,6 -211,6 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 А6201S6570 240 -211,6 -211,6 - 

        

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы" 04 09 Ч200000000  24,8 - 24,8 

Подпрограмма "Безопасные и качественные автомобильные дороги" 
муниципальной программы "Развитие транспортной системы " 04 09 Ч210000000  24,8 - 24,8 
Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые с привлечением 
межбюджетных трансфертов бюджетам другого уровня" 04 09 Ч210300000  24,8 - 24,8 

Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строи-
тельству, в отношении автомобильных дорог местного значения в гра-

ницах населенных пунктов поселения 04 09 Ч210374190  24,8 - 24,8 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 04 09 Ч210374190 200 24,8 - 24,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 Ч210374190 240 24,8 - 24,8 

        

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    -0,3 - -0,3 

        

Благоустройство 05 03   -0,3 - -0,3 

Муниципальная программа "Формирование современной го-

родской среды на территории Чувашской Республики" 05 03 А500000000  -0,3 - -0,3 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий" 
муниципальной программы "Формирование современной городской сре-
ды на территории Чувашской Республики" 05 03 А510000000  -0,3 - -0,3 

Основное мероприятие "Содействие благоустройству населенных пунк-

тов Чувашской Республики" 05 03 А510200000  -0,3 - -0,3 

Реализация мероприятий по благоустройству территории 05 03 А510277420  -0,3 - -0,3 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 05 03 А510277420 200 -0,3 - -0,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 А510277420 240 -0,3 - -0,3 

        

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06    0,3 - 0,3 

        

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 

обитания 06 03   0,3 - 0,3 

Муниципальная программа "Развитие потенциала природно-
сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности" 06 03 Ч300000000  0,3 - 0,3 

Подпрограмма "Повышение экологической безопасности в Чувашской 
Республике" муниципальной программы "Развитие потенциала природ-
но-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности" 06 03 Ч320000000  0,3 - 0,3 
Основное мероприятие "Развитие и совершенствование системы госу-
дарственного экологического мониторинга (государственного монито-

ринга окружающей среды)" 06 03 Ч320800000  0,3 - 0,3 



Посадский вестник № 43, 27.09.2021 г.  12 

Развитие и совершенствование системы мониторинга окружающей сре-

ды 06 03 Ч320873180  0,3 - 0,3 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 06 03 Ч320873180 200 0,3 - 0,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 03 Ч320873180 240 0,3 - 0,3 

        

 
6) дополнить приложением 9.2 следующего содержания: 

 
Приложение 9.2 

к решению Собрания депутатов Карабашского сельского  поселения "О бюджете Карабашско-
го сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» 

 
 

ИЗМЕНЕНИЕ 

распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Карабашского сельского поселения и непро-
граммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджета Карабашского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики  на 2021 год, предусмотренного прило-
жением 9 к решению Собрания депутатов Карабашского сельского поселения «О бюджете Карабашского сельского поселения Мариинско-

Посадского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
 

 

                                                                                                                                      (тыс. рублей) 

 

Наименование 

Целевая статья (го-

сударственные про-

граммы и непро-
граммные направ-

ления деятельности Группа 
(группа и 

подгруппа) 
вида рас-

ходов 

Раздел Подраздел Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

 ВСЕГО     -132,9 

       

1. 

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды 

на территории Чувашской Республики" А500000000    -0,3 

1.1. 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий" муници-
пальной программы "Формирование современной городской среды на территории 
Чувашской Республики" А510000000    -0,3 

 
Основное мероприятие "Содействие благоустройству населенных пунктов Чувашской 
Республики" А510200000    -0,3 

 Реализация мероприятий по благоустройству территории А510277420    -0,3 

 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд А510277420 200   -0,3 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд А510277420 240   -0,3 

 Жилищно-коммунальное хозяйство А510277420 240 05  -0,3 

 Благоустройство А510277420 240 05 03 -0,3 

       

2. 
Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий 
Чувашской Республики" А600000000    -211,6 

2.1. 

Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях" му-
ниципальной программы "Комплексное развитие сельских территорий Чувашской 
Республики" А620000000    -211,6 

 

Основное мероприятие "Комплексное обустройство населенных пунктов, располо-
женных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструкту-

ры, а также строительство и реконструкция автомобильных дорог" А620100000    -211,6 

 Реализация инициативных проектов А6201S6570    -211,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд А6201S6570 200   -211,6 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд А6201S6570 240   -211,6 

 Национальная экономика А6201S6570 240 04  -211,6 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) А6201S6570 240 04 09 -211,6 

       

3. Муниципальная программа "Развитие транспортной системы" Ч200000000  04 09 24,8 

3.1. 
Подпрограмма "Безопасные и качественные автомобильные дороги" муниципальной 
программы "Развитие транспортной системы " Ч210000000    24,8 

 

Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые с привлечением межбюджетных 

трансфертов бюджетам другого уровня" Ч210300000    24,8 

 

Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 

поселения Ч210374190    24,8 

 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ч210374190 200   24,8 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд Ч210374190 240   24,8 

 Национальная экономика Ч210374190 240 04  24,8 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч210374190 240 04 09 24,8 

       



Посадский вестник № 43, 27.09.2021 г.  13 

4. 

Муниципальная программа "Развитие потенциала природно-сырьевых ре-

сурсов и повышение экологической безопасности" Ч300000000    0,3 

4.1. 

Подпрограмма "Повышение экологической безопасности в Чувашской Республике" 
муниципальной программы "Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и 
повышение экологической безопасности" Ч320000000    0,3 

 

Основное мероприятие "Развитие и совершенствование системы государственного 

экологического мониторинга (государственного мониторинга окружающей среды)" Ч320800000    0,3 

 Развитие и совершенствование системы мониторинга окружающей среды Ч320873180    0,3 

 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ч320873180 200   0,3 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд Ч320873180 240   0,3 

 Охрана окружающей среды Ч320873180 240 06  0,3 

 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания Ч320873180 240 06 03 0,3 

 

 

     

5. 

Муниципальная программа "Управление общественными финансами и му-

ниципальным долгом" Ч400000000  01 04 53,9 

5.1. 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбаланси-
рованности бюджета" муниципальной программы "Управление общественными фи-
нансами и муниципальным долгом" Ч410000000  01 04 53,9 

 

Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов му-

ниципальных районов, городских округов и поселений, направленных на обеспече-

ние их сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности" Ч410400000  01 04 53,9 

 

Поощрение региональной и муниципальных управленческих команд Чувашской Рес-

публики за счет средств дотации (гранта) в форме межбюджетного трансферта, пре-

доставляемой из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации 
за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации Ч410455491    53,9 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными фондами Ч410455491 100   53,9 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов Ч410455491 120   53,9 

 Общегосударственные вопросы Ч410455491 120 01  53,9 

 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций Ч410455491 120 01 04 53,9 

       

6. 
Муниципальная программа "Развитие потенциала муниципального управ-
ления" Ч500000000    0,0 

6.1. 
Обеспечение реализации государственной программы Чувашской Республики "Разви-
тие потенциала государственного управления" Ч5Э0000000    0,0 

 Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" Ч5Э0100000    0,0 

 Обеспечение функций муниципальных органов Ч5Э0100200    0,0 

 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ч5Э0100200 200   -0,8 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд Ч5Э0100200 240   -0,8 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 240 01  -0,8 

 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций Ч5Э0100200 240 01 04 -0,8 

 Иные бюджетные ассигнования Ч5Э0100200 800   0,8 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч5Э0100200 850   0,8 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 850 01  0,8 

 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-

страций Ч5Э0100200 850 01 04 0,8 

       

 

 
7) дополнить приложением 11.2 следующего содержания: 

 
Приложение 11.2 

к решению Собрания депутатов Карабаш-
ского сельского  поселения "О бюджете Ка-
рабашского сельского поселения Мариин-
ско-Посадского района Чувашской Респуб-
лики на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» 

 
 

ИЗМЕНЕНИЕ 
ведомственной структуры расходов бюджета Карабашского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 

2021 год, предусмотренного приложением 11 к решению Собрания депутатов Карабашского сельского поселения «О бюджете Карабашского 
сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

                                                                                                                                      (тыс. рублей) 

Наименование  Главный рас- Раздел Подраздел Целевая статья (го- Группа Сумма 



Посадский вестник № 43, 27.09.2021 г.  14 

порядитель сударственные про-

граммы и непро-
граммные направ-

ления деятельности 

вида 

расхо-
дов 

С учетом из-

менений 

1 2 3 4 5 6 7 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 993     -132,9 

  
     

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 993 01    53,9 

       

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 993 01 04   53,9 

       

Муниципальная программа "Управление общественными финансами и 

муниципальным долгом" 993 01 04 Ч400000000  53,9 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалан-
сированности бюджета" муниципальной программы "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 993 01 04 Ч410000000  53,9 
Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов 
муниципальных районов, городских округов и поселений, направленных на обес-

печение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности" 993 01 04 Ч410400000  53,9 

Поощрение региональной и муниципальных управленческих команд Чувашской 

Республики за счет средств дотации (гранта) в форме межбюджетного трансфер-

та, предоставляемой из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации за достижение показателей деятельности органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации 993 01 04 Ч410455491  53,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 993 01 04 Ч410455491 100 53,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 993 01 04 Ч410455491 120 53,9 

Муниципальная программа "Развитие потенциала муниципального 

управления" 993 01 04 Ч500000000  0,0 

Обеспечение реализации государственной программы Чувашской Республики 
"Развитие потенциала государственного управления" 993 01 04 Ч5Э0000000  0,0 
Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 993 01 04 Ч5Э0100000  0,0 

Обеспечение функций муниципальных органов 993 01 04 Ч5Э0100200  0,0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 993 01 04 Ч5Э0100200 200 -0,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 993 01 04 Ч5Э0100200 240 -0,8 

Иные бюджетные ассигнования 993 01 04 Ч5Э0100200 800 0,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 01 04 Ч5Э0100200 850 0,8 

       

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 993 04    -186,8 

       

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 993 04 09   -211,6 

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий 

Чувашской Республики" 993 04 09 А600000000  -211,6 

Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях" 
муниципальной программы "Комплексное развитие сельских территорий Чуваш-
ской Республики" 993 04 09 А620000000  -211,6 
Основное мероприятие "Комплексное обустройство населенных пунктов, распо-

ложенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфра-
структуры, а также строительство и реконструкция автомобильных дорог" 993 04 09 А620100000  -211,6 

Реализация инициативных проектов 993 04 09 А6201S6570  -211,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 04 09 А6201S6570 200 -211,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 993 04 09 А6201S6570 240 -211,6 

       

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы" 993 04 09 Ч200000000  24,8 

Подпрограмма "Безопасные и качественные автомобильные дороги" муниципаль-
ной программы "Развитие транспортной системы " 993 04 09 Ч210000000  24,8 
Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые с привлечением межбюджет-

ных трансфертов бюджетам другого уровня" 993 04 09 Ч210300000  24,8 

Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в 

отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунк-

тов поселения 993 04 09 Ч210374190  24,8 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 993 04 09 Ч210374190 200 24,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 993 04 09 Ч210374190 240 24,8 

       

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 993 05    -0,3 

       

Благоустройство 993 05 03   -0,3 

Муниципальная программа "Формирование современной городской сре-
ды на территории Чувашской Республики" 993 05 03 А500000000  -0,3 



Посадский вестник № 43, 27.09.2021 г.  15 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий" муници-
пальной программы "Формирование современной городской среды на территории 
Чувашской Республики" 993 05 03 А510000000  -0,3 

Основное мероприятие "Содействие благоустройству населенных пунктов Чуваш-
ской Республики" 993 05 03 А510200000  -0,3 

Реализация мероприятий по благоустройству территории 993 05 03 А510277420  -0,3 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 993 05 03 А510277420 200 -0,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 993 05 03 А510277420 240 -0,3 

       

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 993 06    0,3 

       

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 993 06 03   0,3 

Муниципальная программа "Развитие потенциала природно-сырьевых 

ресурсов и повышение экологической безопасности" 993 06 03 Ч300000000  0,3 

Подпрограмма "Повышение экологической безопасности в Чувашской Республике" 
муниципальной программы "Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и 
повышение экологической безопасности" 993 06 03 Ч320000000  0,3 
Основное мероприятие "Развитие и совершенствование системы государственного 

экологического мониторинга (государственного мониторинга окружающей среды)" 993 06 03 Ч320800000  0,3 

Развитие и совершенствование системы мониторинга окружающей среды 993 06 03 Ч320873180  0,3 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 993 06 03 Ч320873180 200 0,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 993 06 03 Ч320873180 240 0,3 

       

                                                                                                
8) Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 
Глава Карабашского сельского поселения    О.Н. Мартьянова     

 
 

    

 
 

Чăваш  Республикин 
Сĕнтĕрвăрри районĕн 

депутатсен Пухăвĕ 
Й Ы Ш Ă Н У 

№ 
Сĕнтĕрвăрри  хули 

       
 

                   
 

 
Чувашская  Республика 
Мариинско-Посадское 

районное Собрание депутатов 
Р Е Ш Е Н И Е 
22.09.2021  № С-9/1 

г. Мариинский  Посад 
 

О возложении временного исполнения  

обязанностей главы  администрации  
Мариинско-Посадского района 

Чувашской Республики 
 

      
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», законом Чувашской Республики от 18.10.2004 № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской 
Республике», статьей 37 Устава Мариинско-Посадского района Чувашской Республики,  

Мариинско-Посадское районное Собрание депутатов Чувашской Республики 

р е ш и л о: 
1. Возложить исполнение обязанностей главы администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на первого 

заместителя главы администрации района – начальника отдела экономики и имущественных отношений администрации Мариинско-
Посадского района Прохорова Сергея Геннадьевича, на период временного отсутствия главы администрации Мариинско-Посадского района 
Чувашской Республики, с оплатой разницы сумм окладов. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 20 
сентября 2021 года.  

 

 
 

Глава Мариинско-Посадского района                                                 В.В. Петров 
 
 
 

 
 

Чăваш  Республикин 
Сĕнтĕрвăрри районĕн 

депутатсен Пухăвĕ 
Й Ы Ш Ă Н У 

№ 
Сĕнтĕрвăрри  хули 

 
 

                   
 

 
Чувашская  Республика 
Мариинско-Посадское 

районное Собрание депутатов 
Р Е Ш Е Н И Е 

22.09.2021  № С-9/5 
г. Мариинский  Посад 

 

Об утверждении Положения о порядке установления ежемесячных и иных дополнительных вы-
плат муниципальным служащим финансового отдела Администрации Мариинско-Посадского рай-

она Чувашской Республики 
 

Руководствуясь Законом Чувашской Республики от 5 октября 2007 г. № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», Уставом Мариинско-

Посадского района Чувашской Республики, решением Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов от 25.12.2013 № С-16/2 «Об оценке расходных по-
требностей бюджета Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности и должности 

муниципальной службы» 



Посадский вестник № 43, 27.09.2021 г.  16 

 
Мариинско-Посадское районное Собрание депутатов 

р е ш и л о: 

 
Утвердить прилагаемое Положение о порядке установления ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим финансового от-

дела Администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики. 
 

 
 
Глава Мариинско-Посадского района                               В.В. Петров 

 
 

Приложение  

к решению Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов 
от 22.09.2021  № С-9/5 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о порядке установления ежемесячных и иных дополнительных выплатах муниципальным служащим финансового отдела Администрации 

Мариинско-Посадского района Чувашской Республики 

 
Настоящее Положение определяет порядок установления и выплат ежемесячных надбавок к должностному окладу, ежемесячных выплат за классный 

чин, денежного поощрения по итогам работы за месяц, квартал, год,  единовременных выплат при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, матери-
альной помощи и единовременного поощрения муниципальных служащих финансового отдела Администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Рес-

публики (далее – муниципальных служащих). 

 
I. Порядок установления и выплат ежемесячных надбавок к должностному окладу 

 
1.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается в размерах, определенных решением 

Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов от 25.12.2013 № С-16/2 «Об оценке расходных потребностей бюджета Мариинско-Посадского района Чу-
вашской Республики на денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы». 

Конкретный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается приказом финансового 

отдела Администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики (далее – финансовый отдел) на основании оценки служебной деятельности муни-
ципального служащего, его участие в решении задач, поставленных перед финансовым отделом, сложности выполняемой им работы, ее результативности, а 

также с учетом уровня образования, специальных знаний, умений и навыков для исполнения должностных обязанностей по соответствующей должности, стажа 
практической работы по соответствующей специальности, профессии. 

Указанная надбавка может быть изменена приказом финансового отдела на основании представления непосредственного руководителя муниципального 

служащего либо по собственной инициативе муниципального служащего при изменении характера работы или в зависимости от результатов деятельности му-
ниципального служащего. 

Общая сумма выплачиваемых в течение календарного года надбавок не может превышать размера средств, предусмотренных на эти цели в годовом 
фонде оплаты труда финансового отдела. 

1.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе лицам, замещающим должности муниципальной службы 

устанавливается приказом финансового отдела на основании решения комиссии по установлению трудового стажа работников финансового отдела Админист-
рации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики для выплаты процентных надбавок  за выслугу лет, в зависимости от общего стажа работы в орга-

нах местного самоуправления, дающего право на получение указанной надбавки, в размерах, предусмотренных пунктом 1 части 2 статьи 11 Закона Чувашской 
Республики от 05.10.2007 № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике». 

 
II. Порядок установления ежемесячных выплат за классный чин 

 

2.1. Ежемесячная выплата за классный чин муниципальному служащему устанавливается приказом финансового отдела согласно присвоенного ему 
классного чина в соответствии  со статьей 6.1 Закона Чувашской Республики от 05.10.2007 № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике» в разме-

рах, установленных решением Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов от 25.12.2013 № С-16/2 «Об оценке расходных потребностей бюджета Ма-
риинско-Посадского района Чувашской Республики на денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной служ-

бы». 

 
III. Порядок и условия выплаты денежного поощрения (премии) по итогам работы за месяц, квартал, год 

  
3.1. Выплата денежного поощрения (премии) по итогам работы за месяц, квартал, год (далее – денежное поощрение) муниципальным служащим 

производится в целях усиления их материальной заинтересованности в своевременном и добросовестном исполнении своих должностных обязанностей, повы-
шения качества выполняемой работы и уровня ответственности за порученный участок работы. 

3.2. Выплата денежного поощрения (премии) муниципальным служащим производится в пределах фонда оплаты труда по результатам работы за ме-

сяц, квартал, год, а также единовременно. Основными показателями выплаты денежного поощрения являются: 
результаты работы финансового отдела; 

успешное и добросовестное выполнение работниками своих должностных обязанностей; 
применение в работе современных форм и методов организации труда. 

3.3. Выплата денежного поощрения является формой материального стимулирования эффективного и добросовестного труда, а также конкретного 

вклада муниципального служащего в успешное выполнение задач, стоящих перед финансовым отделом. 
3.4. Выплата денежного поощрения за месяц (ежемесячное денежное поощрение) начисляется муниципальным служащим в размере месячной нормы 

из расчета двух окладов на год с учетом фактически отработанного времени в расчетном периоде (16,5% от должностного оклада). 
Муниципальные служащие, допустившие в истекшем месяце ненадлежащее исполнение должностных обязанностей или нарушившие трудовую дисцип-

лину, могут быть лишены выплат денежного поощрения полностью или частично на основании приказа начальника финансового отдела. 

3.5. Выплата денежного поощрения по итогам работы за квартал или за год устанавливаются муниципальным служащим в пределах выделенного 
фонда оплаты труда и максимальными размерами не ограничивается. 

При определении размера выплаты денежного поощрения муниципальному служащему основаниями для снижения его размера (не представления к вы-
плате денежного поощрения) являются: 

несоблюдение установленных сроков для выполнения поручений руководства или должностных обязанностей, некачественное их выполнение при отсут-
ствии уважительных причин; 

недостаточный уровень исполнительской дисциплины; 

низкая результативность работы; 
ненадлежащее качество работы с документами и выполнения поручений руководителя; 

несоблюдение требований внутреннего трудового распорядка. 
Муниципальным служащим, уволенным в период, принятый в качестве расчетного для установления размера денежного поощрения, оно  за соответст-

вующий период выплачивается за фактически отработанное время и с учетом личного вклада муниципального служащего в результаты в деятельности финан-

сового отдела. 
Муниципальные служащие, поступившие на работу в течение периода, принятого в качестве расчетного для начисления денежного поощрения, могут 

быть поощрены с учетом их трудового вклада и фактически отработанного времени. 
3.6. Единовременная выплата денежного поощрения муниципальным служащим может осуществляться за выполнение особо важных и ответственных 

поручений и сложных работ. 



Посадский вестник № 43, 27.09.2021 г.  17 

Единовременная выплата денежного поощрения (премии) устанавливается муниципальным служащим в конкретном размере приказом начальника фи-
нансового отдела (начальнику финансового отдела – распоряжением главы администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики). 

3.7. Выплата денежного поощрения по итогам работы за третий месяц квартала, а также единовременные выплаты денежного поощрения выплачи-

ваются только при наличии экономии фонда оплаты труда, исчисленной нарастающим итогом с начала года по распоряжению администрации Мариинско-
Посадского района Чувашской Республики (на начальника финансового отдела), приказом начальника финансового отдела (на муниципальных служащих фи-

нансового отдела). 
3.8. Денежные средства, предусмотренные годовым фондом оплаты труда по вакантным должностям, могут быть использованы на выплату денежно-

го поощрения другим муниципальным служащим финансового отдела. 
3.9. Размер премии муниципальным служащим определяется как умножение размера начисленной  оплаты труда за фактически отработанное время 

в соответствующем квартале каждого конкретного муниципального служащего (без учета премий, единовременных выплат и материальной помощи) на долю 

премии. 
Доля премии исчисляется как отношение фонда премирования к начисленным за соответствующий квартал расходам по оплате труда (без учета премий, 

единовременных выплат и материальной помощи, оплаты отпусков и листов нетрудоспособности). 
Бухгалтерия ежеквартально определяет фонд премирования для выплаты премии, который не должен приводить к образованию кредиторской задол-

женности по оплате труда по итогам календарного года. 

Фонд премирования за первый, второй и третий кварталы определяется как неиспользованный остаток финансирования оплаты труда соответствующего 
периода. 

Фонд премирования за четвертый квартал формируется из расчета ¼ планового фонда оплаты труда в части выплаты премии. 
3.10. Коэффициент премирования при работе без замечаний оценивается 1,0 (один) балл (100%). 

3.11. При наличии замечаний и упущений в работе по выполнению условий премирования коэффициент премирования за каждый случай может быть 
снижен на 0,1 балл (10%). При внесении предложений о снижении коэффициента премирования ниже 1,0 балла к ним прилагаются письменное обоснование 

причин снижения коэффициента и подтверждающие их документы. Не подлежат денежному поощрению муниципальные служащие, к которым применено дис-

циплинарное взыскание в виде выговора в период работы, за который начисляется денежное поощрение, за исключением случаев досрочного снятия дисцип-
линарного взыскания. 

Вновь назначенному муниципальному служашему премия выплачивается за фактически отработанное время в данном квартале. 
Муниципальным служащим, проработавшим неполный период в связи с призывом на службу в Вооруженные Силы Российской Федерации или направле-

нием на альтернативную гражданскую службу, переводом на другую работу, поступление в учебное заведение, увольнением по сокращению численности или 

штата, уходом на пенсию, начисление премии производится за фактически отработанное время. 
Полное лишение или частичное снижение премии производится за тот квартал, в котором имели место упущения в работе. Если они были выявлены по-

сле выплаты премии, то снижение премии или ее лишение производится за тот квартал, в котором обнаружены упущения. 
 

IV. Порядок выплаты материальной помощи 

 
4.1. Единовременные выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь муниципальным служащим в размере 

до трех должностных окладов выплачиваются на основании соответствующего заявления муниципального служащего. 
4.2. Материальная помощь может быть оказана также при: 

В связи с юбилейной датой (50 лет, 60 лет и каждые последующие 10 лет со дня рождения) – в размере до трех должностных окладов; 
Заключения брака, подтвержденного соответствующими документами, - в размере до трех должностных окладов; 

Рождения ребенка, подтвержденного соответствующими документами, - в размере до трех должностных окладов; 

Увольнения в связи с выходом на пенсию по старости - в размере до трех должностных окладов; 
При наступлении непредвиденных событий (несчастный случай, пожар, кража и др.), подтвержденных соответствующими документами, - в размере до 

двух должностных окладов; 
Смерти близких родственников, подтвержденной соответствующими документами, - в размере до трех должностных окладов. 

Решение о выплате такой материальной помощи оформляется приказом финансового отдела. 

Материальная помощь в случае смерти муниципального служащего выплачивается супругу (супруге), одному из родителей либо другому члену семьи. 
4.3. Выплата материальной помощи, предусмотренной пунктами 4.1, 4.2 настоящего Положения, производится в пределах фонда оплаты труда. 

4.4. В случае оказания материальной помощи одновременно всем муниципальным служащим выплата производится на основании приказа начальника 
финансового отдела без представления заявления. 

4.5. Общая сумма материальной помощи, выплачиваемая в календарном году конкретному муниципальному служащему максимальными размерами не 
ограничивается. 

4.6. Решение о выплате материальной помощи и ее размере принимается на основании личного заявления муниципального служащего и оформляет-

ся приказом начальника финансового отдела. 
4.7. Выплата материальной помощи, предусмотренной настоящим Положением, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обяза-

тельств финансового отдела. 
 

V. Порядок единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим 

 
5.1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (далее – единовременная выплата) муниципальным служащим 

производится за счет средств бюджета Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в пределах фонда оплаты труда финансового отдела. 
При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим производится единовременная выплата в размере двух должностных 

окладов. 
При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска единовременная выплата муниципальным служащим выплачивается на основании личного за-

явления муниципального служащего и оформляется приказом начальника финансового отдела одновременно с приказом о предоставлении ежегодного оплачи-

ваемого отпуска. 
В случае разделения ежегодного оплачиваемого отпуска в установленном порядке на части единовременная выплата муниципальным служащим произ-

водится один раз в год при предоставлении любой из частей указанного отпуска. 
В случае неиспользования в течение года своего права на отпуск, единовременная выплата муниципальным служащим производится в конце года при 

письменном обращении муниципального служащего и оформляется приказом начальника финансового отдела. 

 
VI. Порядок выплаты единовременного поощрения 

 
6.1. За безупречную и эффективную муниципальную службу, заслуги в области финансово-экономической деятельности и другие достижения в пре-

делах фонда оплаты труда по решению начальника финансового отдела муниципальным служащим выплачивается единовременное поощрение в следующих 

случаях: 
- при награждении Почетной грамотой Министерства финансов Чувашской Республики – в размере одного должностного оклада при наличии экономии 

по фонду оплаты труда; 
- при награждении государственными наградами Российской Федерации и Чувашской Республики – в размере трех должностных окладов при наличии 

экономии по фонду оплаты труда. 
4.2. В связи с установленными государственными и профессиональными праздниками единовременное поощрение выплачивается по решению начальни-

ка финансового отдела при наличии экономии по фонду оплаты труда. 

4.3. Решение о выплате единовременных поощрений оформляется приказом начальника финансового отдела. 
 

 
 



Посадский вестник № 43, 27.09.2021 г.  18 

 
Чăваш  Республикин 
Сĕнтĕрвăрри районĕн 

депутатсен Пухăвĕ 
Й Ы Ш Ă Н У 

№ 
Сĕнтĕрвăрри  хули 

 

                   
 

 
Чувашская  Республика 
Мариинско-Посадское 

районное Собрание депутатов 
Р Е Ш Е Н И Е 

22.09.2021  № С-9/6 
г. Мариинский  Посад 

 

О внесении изменений в решение Мариинско-Посадского районного  
Собрания депутатов от 30.10.2007 г. № С-26/5 «О Положениях об отделах 
администрации Мариинско-Посадского района с правом юридического лица» 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации  
Мариинско-Посадское районное Собрание депутатов  

р е ш и л о: 
1. Внести в Положение о финансовом отделе Администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, утвержденное Мариинско-

Посадским районным Собранием депутатов от 30.10.2007 г. № С-26/5 «О Положениях об отделах администрации Мариинско-Посадского района с правом 

юридического лица» (с изменениями, внесенными решениями Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов от 29.10.2009 г. № С-52/4, 28.04.2014 г. 
№ С-7/1, 25.11.2014 г. № С-14/4, 29.06.2017 № С-7/2) следующие изменения: 

подпункт 3.1.31 раздела 3 «Функции» дополнить абзацами девятнадцатым – тридцать третьим следующего содержания: 
«В рамках внутреннего муниципального финансового контроля осуществляет: 

контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгал-
терскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений; 

контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам фи-

зическим лицам из бюджета района, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муни-
ципальных контрактов; 

контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из 
бюджета района, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, условий договоров (соглашений), заключенных в целях ис-

полнения муниципальных контрактов; 

контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования средств бюджета района (средств, предоставленных из бюд-
жета района), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений 

показателей результативности предоставления средств из бюджета района; 
контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд. 
При осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации: 

проводятся проверки, ревизии и обследования; 

направляются объектам контроля акты, заключения, представления и (или) предписания; 
направляются финансовым органам уведомления о применении бюджетных мер принуждения; 

осуществляется производство по делам об административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством об административных пра-
вонарушениях; 

назначается (организуется) проведение экспертиз, необходимых для проведения проверок, ревизий и обследований; 

получается необходимый для осуществления внутреннего муниципального финансового контроля постоянный доступ к государственным и муниципальным 
информационным системам в соответствии с законодательством Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информации, 

законодательством Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне; 
направляются в суд иски о признании осуществленных закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд недействительными в соот-

ветствии с Гражданским кодексом Российской Федерации. 

Внутренний муниципальный финансовый контроль осуществляется в соответствии с федеральными стандартами, утвержденными нормативными право-
выми актами Правительства Российской Федерации.». 

2. Уполномочить и.о. начальника финансового отдела Администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики Яковлева Николая Михайло-
вича на проведение государственной регистрации изменений в Положение о финансовом отделе Администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Рес-

публики в Межрайонной ИФНС России № 5 по Чувашской Республике в порядке, установленном законодательством Российской Федерации. 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

 

 
Глава Мариинско-Посадского района                                            В.В. Петров 

 



Посадский вестник № 43, 27.09.2021 г.  19 

 
 
 

 
 

 
 
 



Посадский вестник № 43, 27.09.2021 г.  20 

 



Посадский вестник № 43, 27.09.2021 г.  21 

 



Посадский вестник № 43, 27.09.2021 г.  22 

 
 
 



Посадский вестник № 43, 27.09.2021 г.  23 

 

 



Посадский вестник № 43, 27.09.2021 г.  24 

 



Посадский вестник № 43, 27.09.2021 г.  25 

 



Посадский вестник № 43, 27.09.2021 г.  26 

 



Посадский вестник № 43, 27.09.2021 г.  27 

 



Посадский вестник № 43, 27.09.2021 г.  28 

 



Посадский вестник № 43, 27.09.2021 г.  29 

 


